ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
06.06.2019

            №7
	Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Шашкова Д.М.
Лаврикова М.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист-эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города;

- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 5 (пять), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. Хитров Виктор Александрович.
2. ООО "Регина".

3. Николаев Михаил Вячеславович.

4. Приданников Александр Петрович.
5. ООО "Трансконтракт".
6. ООО "Бизнес-НВ".
7. Одокиенко Виталий Викторович.

8. Чантиева Седа Мухамедовна.
9. Попов Сергей Николаевич.
10.  ООО "Автовокзал".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:

1. Генерального директора ООО "Регина" – Завдовьева Ивана Анатольевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 08.02.2007    №24-АЗ составила 917 937,28 руб., в том числе пени 107 325,90 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Руководителем дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность,                   в срок до 01.08.2019.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.08.2019, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. Хитров Виктор Александрович.

Задолженность по договору аренды земельного о участка от 17.07.2012 №224-АЗ составила 122 929,37 руб., в том числе пени 7 038,18 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Приданников Александр Петрович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.12.2015       №405-АЗ составила 28 794,82 руб., в том числе пени 4 025,16 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. ООО "Трансконтракт".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.04.2017                №31-АЗ составила 242 634,48 руб., в том числе пени 6 566,36 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. ООО "Бизнес-НВ".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.04.2008        №129-АЗ составила 741 829,33 руб., в том числе пени 59 297,71 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Отделу земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города провести обследование земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка                         от 15.04.2008 №129-АЗ.

5. Николаев Михаил Вячеславович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.06.2014       №319-АЗ составила 39 734,83 руб., в том числе пени 4 830,19 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности.

Отделу земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города провести обследование земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка                         от 20.06.2014 №319-АЗ.

Далее по результатам проведенного обследования, в случае не оплаты задолженности, совместно с юридическим управлением администрации города провести мероприятия по расторжению договора аренды, освобождению земельного участка и взысканию образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. Одокиенко Виталий Викторович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 19.02.2014               №41-АЗ составила 1 073 169,58 руб., в том числе пени 176 150,40 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города провести мероприятия по расторжению договора аренды земельного участка от 19.02.2014 №41-АЗ.

Юридическому управлению администрации города ускорить мероприятия по взысканию образовавшейся задолженности в судебном порядке.
7. Чантиева Седа Мухамедовна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 09.11.2007           №246-АЗ составила 102 146,15 руб., в том числе пени 7 934,87 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
8. Попов Сергей Николаевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 07.09.2017        №112-АЗ составила 494 843,99 руб., в том числе пени 33 988,09 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
9. ООО "Автовокзал".

Задолженность по договору аренды муниципального имущества и земельного участка от 03.09.2018 №761-и составила 131 964,24 руб., в том                    числе пени 4 156,07 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 131 964,24 руб.
Председатель

     Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

      Дзеган О.Г.